РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020 № 84-п

Об утверждении плана мероприятий на территории Мысковского

городского округа в целях содействия исполнению плана «быстрых побед»

Кемеровской области – Кузбасса на 2020 год

Для повышения инвестиционной привлекательности Кузбасса и

улучшения позиций региона в национальном рейтинге состояния

инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации, во исполнение

Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.08.2018 №

351-р «Об утверждении плана «быстрых побед» Кемеровской области на 2018-

2019 годы (в ред. от 28.10.2019 № 658-р), руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского

округа:

1. Утвердить план мероприятий на территории Мысковского городского

округа в целях содействия исполнению плана «быстрых побед» Кемеровской

области - Кузбасса на 2020 годы, согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности  С.Н. Часовникова.

Глава Мысковского

городского округа                                                                                 Е.В. Тимофеев

 2

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 28.01.2020 года № 84-п

ПЛАН

мероприятий на территории Мысковского городского округа в целях

содействия исполнению плана "быстрых побед" Кемеровской области -

Кузбасса

на 2020 год.

N

п/

п

Наименов

ание

мероприятия

Ключе

вой

показатель

эффективно

сти (КПЭ)

Резул

ьтат

мероприяти

я

Срок

реализаци

и

Ответственн

ый исполнитель

1 2 3 4 5 6

1 Формиров

ание

ежеквартальног

о сводного

отчета о

реализованных

мероприятиях

плана и

достигнутых

показателях

Отчет

по

мероприяти

ям плана 4

раза в год

Мони

торинг

реализации

мероприяти

й плана,

корректиро

вка

2020

год.

Ежек

вартально

20-го

числа

месяца,

следующег

о за

отчетным

Ответственн

ые исполнители по

мероприятиям

плана

А

.2

Эффективность процедур по выдаче разрешений на строительство

2 Проведен

ие семинаров и

информировани

е субъектов

предпринимател

ьской

деятельности о

сроках и

порядке

получения

разрешения на

строительство.

Популяризация

Колич

ество

проведенны

х семинаров

- не менее 1

в полугодие,

повышение

информиров

анности

субъектов

предприним

ательской

деятельност

Повы

шена

осведомлен

ность

застройщик

ов о сроках

и порядке

получения

разрешения

на

строительст

во и о

возможност

2020

год

Отдел

архитектуры и

градостроительств

а администрации

Мысковского

городского округа,

Отдел

потребительского

рынка, поддержки

и развития

предпринимательс

тва администрации

Мысковского

 3

"Калькулятора

процедур в

сфере

градостроительс

тва",

размещенного

на официальном

портале

региональной

геоинформацио

нной системы

территориально

го

планирования

Кемеровской

области

(www.isogd42.ru

) (далее - портал

ГИС ТП)

и о

возможност

ях

"Калькулято

ра процедур

в сфере

градостроит

ельства",

обеспечение

доступности

предоставле

ния услуг.

ях

"Калькулят

ора

процедур в

сфере

градострои

тельства"

городского округа

3 Разработк

а единого

формата и

содержания

раздела

"Предоставлени

е

муниципальных

услуг в сфере

градостроительс

тва" на

официальном

сайте

администрации

Мысковского

городского

округа в

информационно

-

телекоммуникац

ионной сети

"Интернет"

(далее - сеть

"Интернет")

На

официально

м сайте

администра

ции

Мысковског

о

городского

округа

создан

раздел

"Градострои

тельство",

имеющий

единую

структуру и

наполнение

Повы

шение

информиро

ванности

участников

градострои

тельной

деятельност

и о порядке

и условиях

получения

муниципал

ьных услуг

в

градострои

тельной

сфере,

повышение

доступност

и

информаци

и для

субъектов

МСП

28.02

.2020

Отдел

архитектуры и

градостроительств

а администрации

Мысковского

городского округа

 4

4 Проведен

ие

консультаций

для субъектов

предпринимател

ьской

деятельности по

предоставлению

услуг по выдаче

разрешения на

строительство,

выдаче

разрешения на

ввод объектов в

эксплуатацию и

получению

градостроитель

ного плана

земельного

участка (далее -

ГПЗУ) в

электронном

виде и по

принципу

"одного окна"

через отдел

«Мои

документы»

ГАУ «УМФЦ

по Кемеровской

области"

 не реже 1

раза в месяц с

обязательным

размещением

информации о

сроках

проведения

таких

консультаций

на официальном

сайте

администрации

Мысковского

Прове

дены

консультаци

и с участием

субъектов

предприним

ательской

деятельност

и, не реже 1

раза в

квартал

Повы

шение

информиро

ванности

участников

градострои

тельной

деятельност

и о порядке

и условиях

получения

муниципал

ьных услуг

в

градострои

тельной

сфере,

предоставл

яемых

органами

местного

самоуправл

ения, и

преимущес

тве их

получения

в

электронно

м виде

2020

год

Отдел

архитектуры и

градостроительств

а администрации

Мысковского

городского округа,

отдел «Мои

документы» ГАУ

«УМФЦ по

Кемеровской

области"

(по

согласованию)

 5

городского

округа, отдел

«Мои

документы»

ГАУ «УМФЦ

по Кемеровской

области"

Б

.1

Эффективность институтов, обеспечивающих защищенность бизнеса

5 Проведен

ие оценки

регулирующего

воздействия

проектов

муниципальных

нормативных

правовых актов

и экспертизы

муниципальных

нормативных

правовых актов

Прове

дения

оценки

регулирующ

его

воздействия

проектов

нормативны

х правовых

актов и

экспертизы

нормативны

х правовых

актов

Обес

печение

качества

проведения

оценки

регулирую

щего

воздействи

я проектов

муниципал

ьных

нормативн

ых

правовых

актов и

экспертизы

муниципал

ьных

нормативн

ых

правовых

актов,

затрагиваю

щих

вопросы

осуществле

ния

предприни

мательской

и

инвестицио

нной

деятельност

и

Пост

оянно

Ответственн

ые исполнители за

разработку

нормативно

правовых актов

 6

Б

.2

Административное давление на бизнес

6 Проведен

ие круглого

стола с

участием

представителей

органов

местного

самоуправления

по вопросу

осуществления

муниципальног

о контроля и

рассмотрения

работы

административн

ых комиссий в

Мысковском

городском

округе

Кругл

ый стол по

вопросу

администрат

ивного

давления на

бизнес на

муниципаль

ном уровне I

раз в

квартал

Выра

ботка

мероприяти

й по

снижению

администра

тивного

давления на

бизнес на

муниципал

ьном

уровне

2020

год

Отдел

потребительского

рынка, поддержки

и развития

предпринимательс

тва администрации

Мысковского

городского округа,

Совет

предпринимателей

при главе

Мысковского

городского округа

Б

.4

Качество информационной поддержки бизнеса

7 Формиров

ание и ведение

реестра

инвестиционны

х площадок

(инвестиционны

х проектов)

Реестр

инвестицио

нных

площадок

Улуч

шение

качества

информаци

и,

размещаем

ой на

Инвестицио

нном

портале

Кемеровско

й области.

Повышение

информиро

ванности

субъектов

предприни

мательской

и

2020

год

Отдел

архитектуры и

градостроительств

а администрации

Мысковского

городского округа

 7

инвестицио

нной

деятельност

и

В

.2

Эффективность процедур постановки земельного участка на

кадастровый учет и качество территориального планирования

8 Повышен

ие

квалификации

сотрудников

органов

местного

самоуправления

в части

утверждения

землеустроител

ьной

документации

Доля

заявлений о

постановке

на

государстве

нный

кадастровый

учет,

рассмотрени

е которых

приостановл

ено, - не

более 17%

Сниж

ение

количества

приостанов

лений

осуществле

ния

государстве

нного

кадастровог

о учета за

счет

повышения

квалификац

ии

сотруднико

в органов

местного

самоуправл

ения

Пост

оянно

Муниципаль

ное унитарное

предприятие

Мысковского

городского округа

«Кадастровый

центр»

9 Размещен

ие на

официальном

сайте филиала

ФГБУ "ФКП

Росреестра" по

Кемеровской

области и

органов

местного

самоуправления

информации о

типичных

ошибках

кадастровых

инженеров

Доля

заявлений о

постановке

на

государстве

нный

кадастровый

учет,

рассмотрени

е которых

приостановл

ено, - не

более 17%

Сниж

ение

количества

приостанов

лений

осуществле

ния

государстве

нного

кадастровог

о учета за

счет

информиро

ванности

кадастровы

х

Пост

оянно

Муниципаль

ное унитарное

предприятие

Мысковского

городского округа

«Кадастровый

центр»

 8

инженеров

о типичных

ошибках

1

0

Информи

рование

субъектов

предпринимател

ьства о

требуемом

пакете

документов для

постановки на

кадастровый

учет, чек-лист

требуемых

документов,

информация на

стендах и

сайтах органов

государственно

й власти и

органов

местного

самоуправления

Доля

заявлений о

постановке

на

государстве

нный

кадастровый

учет, в

отношении

которых

осуществлен

ие

государстве

нного

кадастровог

о учета

приостановл

ено, - не

более 17%

Сниж

ение

количества

приостанов

лений

осуществле

ния

государстве

нного

кадастровог

о учета за

счет

повышения

грамотност

и субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства

в части

выполнени

я

землеустро

ительных

работ

Пост

оянно

Муниципаль

ное унитарное

предприятие

Мысковского

городского округа

«Кадастровый

центр»

Г

.3

Эффективность нефинансовой поддержки малого

предпринимательства

Г

.3.

1

Удовлетворенность субъектов малого предпринимательства наличием

и доступностью необходимой для ведения бизнеса недвижимости (строений

и земельных участков) в субъекте Российской Федерации

1

1

Контроль

за

актуализирован

ной

информацией на

официальных

сайтах в сети

"Интернет",

Инфор

мация об

объектах,

находящихс

я в

государстве

нной и

муниципаль

Повы

шение

качества

предоставл

яемой

информаци

и,

повышение

Пост

оянно

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Мысковского

городского округа

 9

органов

местного

самоуправления

об объектах,

находящихся в

государственно

й и

муниципальной

собственности,

банках

площадок

земельных

участков

ной

собственнос

ти,

земельных

участках

размещена

на всех

официальны

х сайтах в

сети

"Интернет"

органов

местного

самоуправле

ния

уровня

оценки

деятельност

и органов,

предоставл

яющих

информаци

ю

1

2

Размещен

ие на

Инвестиционно

м портале

Кемеровской

области ссылок

на официальные

сайты

исполнительны

х органов

государственно

й власти и

органов

местного

самоуправления

в сети

"Интернет", где

размещена

информация об

объектах,

находящихся в

государственно

й и

муниципальной

собственности,

банках

площадок

имущества и

Увели

чение числа

земельных

участков,

предлагаем

ых МСП,

сведения о

которых

внесены в

Единый

государстве

нный реестр

недвижимос

ти

Повы

шение

удовлетвор

енности

субъектов

МСП

наличием

земельных

участков

Пост

оянно

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Мысковского

городского округа

 10

земельных

участков,

предлагаемых

субъектам МСП

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                    С.Н.Часовников